florentino. (Ver Jaime Cortesão, Expedição de Pedro Alvares Cabral e

o descobrimento do Brasil, 1922, pág. 133).

246

Republica Portugalie. Tamen

post mortem Alphonsi filii sui

jta se macerauit, quod timen-

dum est de morte eius breui.

Nam ad ydropisim videtur es-

se dispositus.

Ethiopia autem latíssima

et longissima est, ut videtur

in carta Ptolomei, quia gra-

dibus sub equinoxio et circa

in latum et longum multum

correspondet, ut sciunt astro-

nomi, et maxime paludosa. Et

nutrit máximas arbores, de

quo non est dicendum.

Habet item rex jn cúria sua

muitos filios dominorum ex

Ethiopia. Quos informat ritus

et legem nostram.

Et mittit eis continuo mu-

nera, quibus placat eos. Jta

quod sui securi iam plures

terras in continenti Ethiopie

peragrare possunt, et singula

inquirere. Nam olim solum cir-

ca maritimam Ethiopiam ne-

gotiatus fuit. Nec sui terram

presumebant ad multa millia-

ria ingredi.

Habet item rex nigros vani

licitude extrema em tudo o

que respeita ao governo de

Portugal; mas depois da mor-

te de seu filho Afonso tem

enfraquecido de tal forma que

se receia a sua morte pró-

xima: parece que está ataca-

do de hidropisia.

A Etiópia é muito larga e

muito comprida, como se vê

na carta de Ptolomeu, porque

nas regiões equatoriais e suas

vizinhanças os graus relativos

à sua largura e ao seu com-

primento equivalem-se, como

os astrónomos sabem; é muito

pantanosa, e tem árvores al-

tíssimas, de que não falarei.

O Rei tem na corte muitos

filhos dos senhores da Etió-

pia, que são educados nos

nossos costumes e na nossa re-

ligião.

Envia frequentes presentes

para obter a sua amizade, de

modo que os portugueses já

podem percorrer com toda a

segurança muitas regiões da

Etiópia continental e infor-

mar-se de tudo, pois no co-

mêço negociava-se somente

no litoral e os portugueses não

ousavam aventurar-se muitas

milhas para o interior. O Rei
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coloris: rufos, nigros et sub-

nigros, de vario ydiomate, qui

linguam portugalensem sciunt,

quia varias línguas habent.

Et his jnterpretibus usus

quasi totam Ethiopiam super-

ambulant. Et maiores reges

continuo muneribus placat.

Non enim possibile est ipsum

eis dominari. Etiam si domi-

nium haberet, param com-

modi sibi inde esset.

DE BELLIS ETHIOPUM

Continuo belligerant inter

se, et alter alteri suas gentes

capit et quasi pro nihilo ven-

dit. Item missilia eorum in

acumine quodam veneno li-

niunt, et cum vulneratur,